Coroll. 3.

§. XX. Sin autem numeri amicabilem m & n , ut natura quæstionis postulat, sint inæquales, manifestum est, alterum esse redundantem alterum deficientem; summa scilicet partium aliquotarum alterius ipso erit major, alterius vero ipso minor.

Scholion.

§. XXI. Ex hæc quidem generali proprietate parum adjumenti consequimur ad numeros amicabilem inveniendos, eo quod ista analyseos species, cujus ope æquationem $sm = sn = m + n$ evolvo-
vare liceat, etiam nunc penitus sit inculta. Ob quem defectum formulas magis particulares contemplari cogimur, ex quarum indole regulas speciales pro inventionem numerorum amicabilium derivare

rivare liceat; quorum etiam pertinet regula Cartesiana a Schoteno commemorata. Ac primo quidem, etiamsi non constet, utrum dentur numeri amicitiales inter se primi nec ne? formulas generales ita restringam, ut numeri amicitiales factorem communem obtineant.

Problema Particulare.

§. XXII. Invenire indolem numerorum amicitiam, qui communem habeant factorem.

Solutio.

Sit a communis factor numerorum amicitiam, quorum alter ponatur $= am$, alter $= an$; sint vero tam m & a , quam n & a numeri inter se primi, ut utriusque divisorum summa per præcepta data reperiri queat. Cum igitur primo utriusque eadem esse debeat divisorum summa, fiet $sa \cdot sm = sa \cdot sn$, ideoque $sm = sn$. Deinde vero necesse est ut sit $sa \cdot sm$ seu $sa \cdot sn$ ipsorum numerorum æqualis aggregato $am + an$, unde habetur $\frac{a}{sa} = \frac{sm}{m+n} = \frac{sn}{m+n}$. Possis ergo numeris amicitiam am & an , primo esse oportet $sm = sn$, tum vero requiritur ut sit $a(m+n) = sa \cdot sm$.

Coroll. 1.

§. XXIII. Si ergo pro m & n eiusmodi numeri jam fuerint eroti ut sit $sm = sn$: tum numerus a investigari debet, ut sit $\frac{a}{sa} = \frac{sn}{m+n}$, seu ex ratione, quam numerus ad summam divisorum suorum tenere debet, ipse numerus a erit investigandus.

Coroll. 2.

§. XXIV. Si factor communis a fuerit datus, questio ad inventionem numerorum m & n reducitur, qui prouti vel primi vel

vel
tum
eos& n
alter
sum
meri
inveque
s utri
rum
amica

F

F

F

F

F

Qu

vel compositi ex duobus pluribusve primis assumuntur, quoniam cum divisorum summæ actu exhiberi possunt, regulæ speciales ad eos inveniendos tradi poterunt.

Coroll. 3.

§. XXV. Statim autem perspicitur utramque numerum m & n primum esse non posse: quare casus simplicissimus extat, si alter primus, alter vero productum ex duobus numeris primis assumatur. Tum uterque productum ex duobus, pluribusve numeris primis statui poterit, unde innumeræ regulæ speciales pro inveniendis numeris amicabilibus derivari poterunt.